
 

- DECRETO 01: "Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR e dá outras providências."

- DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL 12.

- DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD NUMERADOS - Altera o Quadro de Detalhamento da
Despesa - QDD, e dá outras providências.

- Portaria SEMAMA Nº 03/2024 - Licença Operação/RENOVAÇÃO.

- RESOLUÇÃO CMAS Nº 023/2024.

- RESOLUÇÃO CMAS Nº 024/2024.

- RESOLUÇÃO CMAS Nº 025/2024.

- ATA CMAS Nº 011/2024.

- ATA DE REUNIÃO EXTRAORDINÁRIA DO CONSELHO MUNICIPAL DE POLITICA CULTURAL
DE TANHAÇU - CMPC.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.tanhacu.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste mesmo
endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Quinta-feira
26 de dezembro de 2024

Prefeitura Municipal de Tanhaçu - BA

Quinta-feira, 26 de dezembro de 2024 - Edição nº 666

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 3D3C215CC6-710BDE4C8E-0742203F59-CD1BF16C96 | Edição: 666



DECRETO 01

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANHACU

CNPJ: 13676309000148### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2024

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 786,000.00 ///SETECENTOS E OITENTA
E SEIS MIL REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TANHACU, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 514,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO27002

MANUTENÇÃO DO FUNDEB 70%2035

786.000,00NC : 12020173VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1540.1070

786.000,00Soma da Unidade:

Total: 786.000,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE TANHACU, 2 de Dezembro de 2024

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, de acordo com o previsto no Art. 43,
parágrafo 1o. da Lei 4.320/64.

JOAO FRANCISCO SANTOS

[2931004:99999:GovNet by Link3 Versão:2025012714] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANHACU Pag: 1 / 1

Quinta-feira
26 de dezembro de 2024
Edição nº 666

Prefeitura Municipal de Tanhaçu

Autenticação: 3D3C215CC6-710BDE4C8E-0742203F59-CD1BF16C96 | Edição: 666



DECRETO 01

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANHACU

CNPJ: 13676309000148### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2024

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 2,000,000.00 ///DOIS MILHÕES MIL
REAIS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TANHACU, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 514,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO05205

PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE RUAS1011

1.000.000,00NC : 12020169OBRAS E INSTALACOES449051-1700.0000

IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA1013

1.000.000,00NC : 12020170OBRAS E INSTALACOES449051-1700.0000

2.000.000,00Soma da Unidade:

Total: 2.000.000,00

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE TANHACU, 2 de Dezembro de 2024

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, de acordo com o previsto no Art. 43,
parágrafo 1o. da Lei 4.320/64.

JOAO FRANCISCO SANTOS

[2931004:99999:GovNet by Link3 Versão:2025012714] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANHACU Pag: 1 / 1

Quinta-feira
26 de dezembro de 2024
Edição nº 666

Prefeitura Municipal de Tanhaçu

Autenticação: 3D3C215CC6-710BDE4C8E-0742203F59-CD1BF16C96 | Edição: 666



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 12  [ NC: 12020014 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANHACU

CNPJ: 13676309000148### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2024

Abre Crédito Adicional SUPLEMENTAR no valor de R$ 6,244,673.97 ///SEIS MILHÕES,
DUZENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL, SEISCENTOS E SETENTA E TRES REAIS,
NOVENTA E SETE CENTAVOS/// e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TANHACU, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 514,

DECRETA:

Art. 1o. - Fica aberto Crédito Adicional SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes dotações:

GABINETE DO PREFEITO02201

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO2013

5.000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1500.0000

1.000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1500.0000

1.089,50OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

7.089,50Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS03202

MANUTENÇÃO DA SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS2017

107.200,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.0000

108.768,98CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.0000

14.750,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.0000

10.223,76VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

143.595,25VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

4.736,96VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

10.967,19VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

1.500,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

102.724,02SENTENCAS JUDICIAIS319091 - 1500.0000

990,40DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1500.0000

1.040,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1500.0000

4.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

5.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

50.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

0,60MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

11.912,40MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

10.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

10.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

13.560,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

1.500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

1.420,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

18.500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

27.176,84OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

22.472,83OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

40.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

5.969,51OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

10.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

10.096,34OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DA TESOURARIA/TRIBUTOS E CONTABILIDADE2018

7.626,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

444,50DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1500.0000

1.000,00OBRIGACOES TRIBUTARIAS E CONTRIBUTIVAS339047 - 1704.0000

AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA CONTRATADA2030

5.407,92PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071 - 1500.0000

32.265,96PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071 - 1500.0000

3.321,45PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071 - 1500.0000

17.731,82PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071 - 1500.0000

815.902,73Soma da Unidade:

[2931004:99999:GovNet by Link3 Versão:2025012714] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANHACU Pag: 1 / 12

Quinta-feira
26 de dezembro de 2024
Edição nº 666

Prefeitura Municipal de Tanhaçu

Autenticação: 3D3C215CC6-710BDE4C8E-0742203F59-CD1BF16C96 | Edição: 666



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 12  [ NC: 12110001 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANHACU

CNPJ: 13676309000148### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2024

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA ESPORTE E TURISMO04203

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS, DE ESPORTE E DE TURISMO2065

25.036,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

25.036,00Soma da Unidade:

SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO05205

MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA MUNICIPAL2023

44.348,12Outras Despesas de Pessoal decorrentes de Contratos de Terceirizacao339034 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO2025

16.019,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.0000

12.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

39.183,26VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

2.059,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

1.294,89VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

31.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

100.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

70.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

129.150,88MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

27.383,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

7.626,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

30.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

26.386,59MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

50.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

14.208,69MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

46.500,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

8.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

11.685,07MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1704.0000

10.583,19MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1704.0000

8.104,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1704.0000

24.135,09MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1704.0000

709.666,78Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE06205

MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS FEDERAIS2007

1.621,62VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1600.0000

MANUTENÇÃO DO BLOCO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA2042

71.365,66VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1600.0000

1.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1600.0000

1.412,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1600.0000

1.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1600.0000

170.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1600.0000

213.625,93VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1600.0000

104.188,18VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1600.0000

84.260,36VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1600.0000

102.679,56VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1605.0000

82.104,52VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1605.0000

102.608,11VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1605.0000

5.085,07VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1605.0000

70.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1600.0000

19.350,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1600.0000

MANUTENÇÃO DO BLOCO VIGILANCIA E SAÚDE2043

28.790,92VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1600.0000

52.580,72VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1600.0000

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE2044

4.658,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.1002

28.790,92VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.1002

[2931004:99999:GovNet by Link3 Versão:2025012714] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANHACU Pag: 2 / 12

Quinta-feira
26 de dezembro de 2024
Edição nº 666

Prefeitura Municipal de Tanhaçu

Autenticação: 3D3C215CC6-710BDE4C8E-0742203F59-CD1BF16C96 | Edição: 666



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 12  [ NC: 12020023 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANHACU

CNPJ: 13676309000148### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2024

116.980,89VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.1002

283.845,36VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.1002

3.112,04VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.1002

5.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1002

69.314,80MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1002

8.062,50MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1002

15.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1002

2.500,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1002

20.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1002

30.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1002

3.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1002

60.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1002

3.209,46MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1002

113,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1002

69.696,34MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1002

4.250,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1002

15.065,50MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1002

24.040,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.1002

26.599,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.1002

4.408,66OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.1002

10.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.1002

27.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

25.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

5.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

16.000,03OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

15.400,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

5.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

37.225,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

4.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

5.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

50.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

3.695,86OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048 - 1500.1002

MANUTENÇÃO DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA2045

10.654,37OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1621.0000

14.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1621.0000

2.137.294,38Soma da Unidade:

SECRETARIA DE AÇOES SOCIAIS07206

MANUTENÇÃO DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA2049

89,27MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1660.0000

MANUTENÇÃO DO BLOCO DE GESTÃO DO SUAS2053

900,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1660.0000

100,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1661.0000

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL2054

28.020,46VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

39.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

14.696,25VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

220,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

15.000,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1500.0000

300,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

5.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

1.500,00OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DO CREAS2057

6.288,15VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1661.0000

1.496,72VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1661.0000

596,16MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1661.0000

[2931004:99999:GovNet by Link3 Versão:2025012714] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANHACU Pag: 3 / 12

Quinta-feira
26 de dezembro de 2024
Edição nº 666

Prefeitura Municipal de Tanhaçu

Autenticação: 3D3C215CC6-710BDE4C8E-0742203F59-CD1BF16C96 | Edição: 666



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 12  [ NC: 12020150 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANHACU

CNPJ: 13676309000148### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2024

980,65MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1661.0000

MANUTENÇÃO DO CRAS / BAHIA MAIS RURAL2058

3.500,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1660.0000

5.228,94VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1660.0000

9.441,87VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1660.0000

2.901,16VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1661.0000

9.412,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1661.0000

1.138,38MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1660.0000

3.726,40MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1660.0000

4.115,10MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1660.0000

1.690,95MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1660.0000

818,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1660.0000

818,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1661.0000

2.500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1660.0000

1.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1660.0000

1.200,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1660.0000

2.900,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1661.0000

5.404,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1660.0000

2.950,47EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1660.0000

100,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1660.0000

235,53EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1660.0000

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ2060

13.741,67VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1660.0000

224,53VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1660.0000

1.425,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1660.0000

188.659,66Soma da Unidade:

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO12001

MANUTENÇAO DA CONTROLADORIA MUNICIPAL2016

3.544,05VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

3.375,39VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

6.919,44Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO27002

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, MANUTENÇÃO E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES1025

58.482,55OBRAS E INSTALACOES449051 - 1569.0000

61.321,64OBRAS E INSTALACOES449051 - 1569.0000

MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE2031

2.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1550.0000

20.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1550.0000

50.443,06MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1550.0000

0,60MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1550.0000

20.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1550.0000

8.396,94MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1550.0000

3.150,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1550.0000

24.366,84MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1550.0000

2.660,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1550.0000

9.260,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1550.0000

3.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1550.0000

3.798,56MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1550.0000

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA - PDDE2032

14.564,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1551.0000

MANUTENÇÃO DO FUNDEB 30%2034

3.875,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1540.1070

2.229,52MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1540.1070

95.242,50MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1540.1070

20.933,03MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1540.1070

[2931004:99999:GovNet by Link3 Versão:2025012714] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANHACU Pag: 4 / 12

Quinta-feira
26 de dezembro de 2024
Edição nº 666

Prefeitura Municipal de Tanhaçu

Autenticação: 3D3C215CC6-710BDE4C8E-0742203F59-CD1BF16C96 | Edição: 666



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 12  [ NC: 12300017 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANHACU

CNPJ: 13676309000148### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2024

58.063,69MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1540.1070

23.270,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1540.1070

29.595,81OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1540.1070

273.340,64OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1540.1070

70.319,24OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1540.1070

39.506,09OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1540.1070

10.510,09EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1540.1070

96.864,91EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1540.1070

57.599,10EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1540.1070

MANUTENÇÃO DO FUNDEB 70%2035

750,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1540.1070

2.824,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1540.1070

267.744,08VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1540.1070

72.100,49VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1540.1070

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO2037

62.142,15CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.1001

46.304,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.1001

599,49CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1500.1001

9.884,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1569.0000

26.080,72VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.1001

5.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1001

8.931,30MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1001

20.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1001

5.901,35MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1569.0000

10.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1569.0000

6.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1569.0000

6.623,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.1001

5.500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.1001

2.635,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.1001

7.630,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.1001

12.490,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.1001

11.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.1001

6.389,18OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.1001

3.423,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.1001

10.620,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1001

18.950,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1001

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR2039

4.402,57OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1553.0000

9.359,11OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1599.0000

MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR2040

3.330,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DO RECURSOS DO VAAT2066

323.298,83VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1540.1070

MANUTENÇÃO DO RECURSOS DO VAAF2067

220.000,92VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1540.1070

88.875,74VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1540.1070

2.341.582,74Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE30001

MANUTENÇÃO DA SECRETÁRIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE2061

763,12VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

4.211,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

4.974,12Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE TRANSPORTES32001

MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE ESTRADAS E PONTES2026

1.513,12VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

[2931004:99999:GovNet by Link3 Versão:2025012714] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANHACU Pag: 5 / 12

Quinta-feira
26 de dezembro de 2024
Edição nº 666

Prefeitura Municipal de Tanhaçu

Autenticação: 3D3C215CC6-710BDE4C8E-0742203F59-CD1BF16C96 | Edição: 666



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 12  [ NC: 12020184 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANHACU

CNPJ: 13676309000148### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2024

1.035,50DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1500.0000

3.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

2.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

7.548,62Soma da Unidade:

Total: 6.244.673,97

Art. 2o. - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1o., utilizar-se-á os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo com o previsto no
Art. 43, parágrafo 1o. da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

GABINETE DO PREFEITO02201

MANUTENÇÃO DO GABINETE DO PREFEITO2013

1.500,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

267,34OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

1.767,34Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS03202

MANUTENÇÃO DA SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS2017

61.321,64OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.0000

6.288,15MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

1.209,45MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

3.375,39MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

8.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

10.583,19MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

14.005,95SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 1500.0000

3.544,05SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 1500.0000

3.798,56OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

4.408,66OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

11.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

7.840,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

62.142,15OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

1.100,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

500,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DA TESOURARIA/TRIBUTOS E CONTABILIDADE2018

10.967,19VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

AMORTIZAÇÃO DA DIVIDA CONTRATADA2030

27.000,00PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071 - 1500.0000

5.969,51PRINCIPAL DA DIVIDA CONTRATUAL RESGATADA469071 - 1500.0000

243.053,89Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA ESPORTE E TURISMO04203

MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS, DE ESPORTE E DE TURISMO2065

763,12VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

10.223,76VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

1.513,12VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

13.257,66MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

13.560,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

10.096,34MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

9.260,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

1.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

39.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

30.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

19.111,81OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

31.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

10.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

20.933,03OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

12.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

40.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

96.864,91OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

[2931004:99999:GovNet by Link3 Versão:2025012714] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANHACU Pag: 6 / 12

Quinta-feira
26 de dezembro de 2024
Edição nº 666

Prefeitura Municipal de Tanhaçu

Autenticação: 3D3C215CC6-710BDE4C8E-0742203F59-CD1BF16C96 | Edição: 666



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 12  [ NC: 12020082 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANHACU

CNPJ: 13676309000148### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2024

4.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

24.135,09OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

100,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1701.0000

386.818,84Soma da Unidade:

SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO05205

PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE RUAS1011

5.407,92OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

1.089,50OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

323.298,83OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

267.744,08OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

220.000,92OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

88.875,74OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

26.080,72OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

67.502,29OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

IMPLANTAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA1013

1.294,89OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

2.059,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

220,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

89,27OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

1.412,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

818,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

2.500,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

3.330,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

27.383,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

0,60OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

818,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

1.035,50OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

0,60OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

102.724,02OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

10.620,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

12.490,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

14.750,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

14.564,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

1.040,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

16.019,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

18.950,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

3.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

8.931,30OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

19.350,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

216.343,07OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

104.188,18OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

1.621,62OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

23.270,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

28.790,92OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

82.104,52OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

1.425,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

3.695,86OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

95.242,50OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

46.304,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

2.635,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

15.065,50OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

108.768,98OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

2.824,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

4.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1700.0000

MANUTENÇÃO DA LIMPEZA PÚBLICA MUNICIPAL2023

[2931004:99999:GovNet by Link3 Versão:2025012714] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANHACU Pag: 7 / 12

Quinta-feira
26 de dezembro de 2024
Edição nº 666

Prefeitura Municipal de Tanhaçu

Autenticação: 3D3C215CC6-710BDE4C8E-0742203F59-CD1BF16C96 | Edição: 666



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 12  [ NC: 12020158 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANHACU

CNPJ: 13676309000148### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2024

100,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DA ILUMINAÇÃO PÚBLICA MUNICIPAL2024

3.209,46MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

200,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

27.176,84OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

60.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO2025

7.626,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

357,33MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

5.068,90MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1700.0000

142,28MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1700.0000

8.104,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1700.0000

100,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1701.0000

100,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1750.0000

100,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

11.685,07OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

22.472,83OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

4.211,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

58.482,55OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

107.200,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

4.658,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

100,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1700.0000

100,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1701.0000

100,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

2.320.972,59Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE06205

MANUTENÇÃO DE PROGRAMAS FEDERAIS2007

1.735,61VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1600.0000

318,19MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1600.0000

2.495,39MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1600.0000

2.716,17MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1600.0000

MANUTENÇÃO DO BLOCO DA ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA2041

69.696,34Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1500.1002

625,30Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1500.1002

1.300,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1500.1002

1.334,50Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1600.0000

25.000,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1600.0000

5.630,62Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1600.0000

MANUTENÇÃO DO BLOCO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA2042

10.654,37MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1600.0000

801,85MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1600.0000

5.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1600.0000

5.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1600.0000

10.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1600.0000

20.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1600.0000

2.700,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1600.0000

2.630,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1600.0000

MANUTENÇÃO DO BLOCO VIGILANCIA E SAÚDE2043

100,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1600.0000

100,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1600.0000

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE2044

25.036,00RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO317170 - 1500.1002

58.063,69RATEIO PELA PARTICIPACAO EM CONSORCIO PUBLICO337170 - 1500.1002

3.500,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1002

204.874,98MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1002

[2931004:99999:GovNet by Link3 Versão:2025012714] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANHACU Pag: 8 / 12

Quinta-feira
26 de dezembro de 2024
Edição nº 666

Prefeitura Municipal de Tanhaçu

Autenticação: 3D3C215CC6-710BDE4C8E-0742203F59-CD1BF16C96 | Edição: 666



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 12  [ NC: 12020134 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANHACU

CNPJ: 13676309000148### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2024

14.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1002

1.845,69MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1002

6.100,40MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1002

13.780,23MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1002

13.741,67MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1002

5.000,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032 - 1500.1002

38.030,46PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1500.1002

199,42PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1500.1002

9.206,00PASSAGENS E DESPESAS COM LOCOMOCAO339033 - 1500.1002

769,71OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.1002

8.980,21OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.1002

30.139,79OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.1002

1.815,70OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

170.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

54.935,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1002

11.000,00OUTROS AUXILIOS FINANCEIROS A PESSOA FISICA339048 - 1500.1002

11.126,66EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.1002

MANUTENÇÃO DE ATENÇÃO ESPECIALIZADA2045

100,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1621.0000

1.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1621.0000

851.083,95Soma da Unidade:

SECRETARIA DE AÇOES SOCIAIS07206

MANUTENÇÃO DO BLOCO DA PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA2049

5.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1660.0000

15.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1660.0000

15.400,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1660.0000

1.200,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1660.0000

14.696,25VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1660.0000

10.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1660.0000

12.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1661.0000

5.404,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1660.0000

2.950,47MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1661.0000

2.229,52OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1660.0000

1.500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1660.0000

50,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1661.0000

1.420,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1660.0000

MANUTENÇÃO DO BLOCO DE GESTÃO DO PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA2050

900,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004 - 1660.0000

27.020,46VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1660.0000

224,53VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1660.0000

235,53MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1660.0000

666,18MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1660.0000

3.726,40MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1660.0000

3.150,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1660.0000

MANUTENÇÃO DO CONSELHO TUTELAR2051

1.000,00VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DO BLOCO DE GESTÃO DO SUAS2053

620,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1660.0000

5.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1660.0000

5.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1660.0000

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL2054

1.407,57VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1661.0000

4.736,96VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1661.0000

16.836,56VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1661.0000

1.690,95MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

[2931004:99999:GovNet by Link3 Versão:2025012714] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANHACU Pag: 9 / 12

Quinta-feira
26 de dezembro de 2024
Edição nº 666

Prefeitura Municipal de Tanhaçu

Autenticação: 3D3C215CC6-710BDE4C8E-0742203F59-CD1BF16C96 | Edição: 666



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 12  [ NC: 12020158 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANHACU

CNPJ: 13676309000148### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2024

378,98MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

300,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1660.0000

500,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1660.0000

73,82OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

200,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

2.900,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

1.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DO CREAS2057

2.815,46VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011 - 1660.0000

2.000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1660.0000

596,16MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1660.0000

1.000,94MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1660.0000

980,65MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1660.0000

MANUTENÇÃO DO CRAS / BAHIA MAIS RURAL2058

875,02MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1661.0000

113,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1660.0000

100,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1661.0000

4.250,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1661.0000

100,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1660.0000

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ2060

100,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1660.0000

100,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1660.0000

91,45OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1660.0000

177.540,86Soma da Unidade:

CONTROLADORIA GERAL DO MUNICÍPIO12001

MANUTENÇAO DA CONTROLADORIA MUNICIPAL2016

3.344,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1500.0000

4.115,10SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 1500.0000

4.288,62SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 1500.0000

3.423,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 1500.0000

990,40SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 1500.0000

444,50SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 1500.0000

1.138,38SERVICOS DE CONSULTORIA339035 - 1500.0000

17.744,00Soma da Unidade:

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO27002

CONSTRUÇÃO, AMPLIAÇÃO, MANUTENÇÃO E REFORMA DE UNIDADES ESCOLARES1025

9.884,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1570.0000

26.599,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1570.0000

1.500,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1570.0000

10.000,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1570.0000

11.912,40OBRAS E INSTALACOES449051 - 1570.0000

24.040,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1570.0000

16.000,03OBRAS E INSTALACOES449051 - 1570.0000

8.062,50OBRAS E INSTALACOES449051 - 1570.0000

69.314,80OBRAS E INSTALACOES449051 - 1570.0000

7.630,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1570.0000

2.500,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1570.0000

750,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1570.0000

7.626,00OBRAS E INSTALACOES449051 - 1570.0000

MANUTENÇÃO DOS RECURSOS DO SALÁRIO EDUCAÇÃO - QSE2031

249,97MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1550.0000

15.199,49OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1550.0000

50.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1550.0000

57.599,10OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1550.0000

MANUTENÇÃO DO FUNDEB 30%2034

[2931004:99999:GovNet by Link3 Versão:2025012714] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANHACU Pag: 10 / 12

Quinta-feira
26 de dezembro de 2024
Edição nº 666

Prefeitura Municipal de Tanhaçu

Autenticação: 3D3C215CC6-710BDE4C8E-0742203F59-CD1BF16C96 | Edição: 666



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 12  [ NC: 12020039 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANHACU

CNPJ: 13676309000148### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2024

1.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

540,02MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1540.1070

24.366,84OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1540.1070

700,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1540.1070

MANUTENÇÃO DO FUNDEB 70%2035

116.980,89OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

5.085,07OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

52.580,72OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

2.901,16OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

5.228,94OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

28.790,92OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO2037

102.679,56OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1500.1001

993,85DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014 - 1500.1001

900,00AUXILIO FINANCEIRO A ESTUDANTE339018 - 1500.0000

10.365,76MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1001

9.359,11MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1001

4.402,57MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1001

39.506,09MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1001

25.939,21MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1001

29.595,81MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.1001

6.977,32MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1569.0000

100,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1569.0000

3.875,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

6.585,82OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

6.389,18OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

5.500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

10.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

14.208,69OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1001

14.523,75OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1001

5.901,35OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1001

100,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1001

20.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1001

6.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1001

10.510,09OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.1001

600,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.1001

192,71EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1569.0000

2.292,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1569.0000

599,49EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1569.0000

FUNDEF / PRECATÓRIOS2038

500,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1544.0000

500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1544.0000

32.265,96EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1544.0000

50.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1544.0000

213.625,93EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1544.0000

496,72EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1544.0000

102.608,11EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1544.0000

MANUTENÇÃO DO TRANSPORTE ESCOLAR2039

3.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1553.0000

5.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1553.0000

3.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1553.0000

37.225,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1553.0000

2.660,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1599.0000

MANUTENÇÃO DA MERENDA ESCOLAR2040

5.531,65MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

[2931004:99999:GovNet by Link3 Versão:2025012714] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANHACU Pag: 11 / 12

Quinta-feira
26 de dezembro de 2024
Edição nº 666

Prefeitura Municipal de Tanhaçu

Autenticação: 3D3C215CC6-710BDE4C8E-0742203F59-CD1BF16C96 | Edição: 666



DECRETO DE CRÉDITO ADICIONAL: 12  [ NC: 12020028 ]

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANHACU

CNPJ: 13676309000148### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2024

30.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

8.396,94MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

20.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

50.443,06MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1552.0000

20.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1552.0000

15.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1552.0000

MANUTENÇÃO DO RECURSOS DO VAAT2066

17.731,82OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

3.321,45OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

84.260,36OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

1.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1540.1070

129.150,88EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1540.1070

44.348,12EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1540.1070

70.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1540.1070

100.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1540.1070

70.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1540.1070

5.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1540.1070

MANUTENÇÃO DO RECURSOS DO VAAF2067

71.365,66OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

MANUTENÇÃO DO RECURSOS DO VAAR2068

1.000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013 - 1540.1070

2.092.570,87Soma da Unidade:

SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE30001

MANUTENÇÃO DA SECRETÁRIA DE AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE2061

6.623,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036 - 1500.0000

MANUTENÇÃO DOS POÇOS ARTESIANOS2062

1.353,23MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

18.500,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

46.500,00MATERIAL DE CONSUMO339030 - 1500.0000

50.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

1.202,05OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039 - 1500.0000

26.386,59EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

556,76EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

2.000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052 - 1500.0000

153.121,63Soma da Unidade:

Total: 6.244.673,97

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

MUNICIPIO DE TANHACU, 2 de Dezembro de 2024

JOAO FRANCISCO SANTOS

[2931004:99999:GovNet by Link3 Versão:2025012714] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANHACU Pag: 12 / 12

Quinta-feira
26 de dezembro de 2024
Edição nº 666

Prefeitura Municipal de Tanhaçu

Autenticação: 3D3C215CC6-710BDE4C8E-0742203F59-CD1BF16C96 | Edição: 666



DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 12

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANHACU

CNPJ: 13676309000148### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2024

Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TANHACU, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 509,

DECRETA:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD,  correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos integrantes do
Orçamento Municipal, conforme discriminação abaixo:

CÂMARA MUNICIPAL01101 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÃMARA2001

0,005.000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.0000

5.000,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

5.000,00Total da Modalidade: 5.000,00

5.000,00Total da Ação: 5.000,00

5.000,00Total da Unidade: 5.000,00

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS03202 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DA SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS2017

0,00108.870,28VENCIMENTOS E VANTAGENS FIXAS - PESSOAL CIVIL319011-1500.0000

0,00Total da Modalidade: 108.870,28

3.900,000,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.0000

9.000,000,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.0000

3.900,000,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.0000

3.900,000,00SERVICOS DE CONSULTORIA339035-1500.0000

0,003.900,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

0,003.900,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

108.870,280,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

0,009.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

0,003.900,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

129.570,28Total da Modalidade: 20.700,00

129.570,28Total da Ação: 129.570,28

129.570,28Total da Unidade: 129.570,28

SECRETARIA DE OBRAS E URBANISMO05205 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE OBRAS E URBANISMO2025

0,0047.278,00CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.0000

0,00Total da Modalidade: 47.278,00

0,0039.028,74MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

0,0012.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

47.278,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

12.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

39.028,740,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

98.306,74Total da Modalidade: 51.028,74

98.306,74Total da Ação: 98.306,74

98.306,74Total da Unidade: 98.306,74

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE06205 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DO BLOCO DA ATENÇÃO PRIMÁRIA2042

12.927,020,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1600.0000

0,0012.927,02OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1600.0000

12.927,02Total da Modalidade: 12.927,02

12.927,02Total da Ação: 12.927,02

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA E FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE2044

0,0045.328,77CONTRATACAO POR TEMPO DETERMINADO319004-1500.1002

[2931004:99999:GovNet by Link3 Versão:2025012714] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANHACU Pag: 1 / 3

Quinta-feira
26 de dezembro de 2024
Edição nº 666

Prefeitura Municipal de Tanhaçu

Autenticação: 3D3C215CC6-710BDE4C8E-0742203F59-CD1BF16C96 | Edição: 666



DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 12

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANHACU

CNPJ: 13676309000148### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2024

0,00Total da Modalidade: 45.328,77

0,003.460,19MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

0,004.151,29MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1002

1.500,000,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.1002

4.151,290,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.1002

0,001.500,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1002

45.328,770,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1002

50.980,06Total da Modalidade: 9.111,48

3.460,190,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.1002

3.460,19Total da Modalidade: 0,00

54.440,25Total da Ação: 54.440,25

67.367,27Total da Unidade: 67.367,27

SECRETARIA DE AÇOES SOCIAIS07206 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DO BLOCO DE GESTÃO DO SUAS2053

100,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1660.0000

0,00100,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1660.0000

100,00Total da Modalidade: 100,00

100,00Total da Ação: 100,00

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA E FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA2054

0,001.125,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.0000

0,00845,76DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1500.0000

2.051,250,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

0,001.500,00Material, Bem ou Servico para Distribuicao Gratuita339032-1500.0000

0,00850,24OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

0,002.051,25OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

2.051,25Total da Modalidade: 6.372,25

1.125,000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

1.500,000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

845,760,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

850,240,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

4.321,00Total da Modalidade: 0,00

6.372,25Total da Ação: 6.372,25

MANUTENÇÃO DO CREAS2057

100,000,00DIARIAS - PESSOAL CIVIL339014-1660.0000

900,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1660.0000

640,000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1660.0000

0,00900,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1660.0000

0,00100,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1660.0000

0,00640,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1660.0000

1.640,00Total da Modalidade: 1.640,00

1.640,00Total da Ação: 1.640,00

MANUTENÇÃO DO PROGRAMA CRIANÇA FELIZ2060

0,00100,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1660.0000

0,00500,25MATERIAL DE CONSUMO339030-1660.0000

500,250,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1660.0000

100,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1660.0000

600,25Total da Modalidade: 600,25

600,25Total da Ação: 600,25

8.712,50Total da Unidade: 8.712,50

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO27002 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO2037

0,007.075,70MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.1001

[2931004:99999:GovNet by Link3 Versão:2025012714] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANHACU Pag: 2 / 3

Quinta-feira
26 de dezembro de 2024
Edição nº 666

Prefeitura Municipal de Tanhaçu

Autenticação: 3D3C215CC6-710BDE4C8E-0742203F59-CD1BF16C96 | Edição: 666



DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 12

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANHACU

CNPJ: 13676309000148### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2024

0,00845,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.1001

845,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.1001

845,00Total da Modalidade: 7.920,70

7.075,700,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.1001

7.075,70Total da Modalidade: 0,00

7.920,70Total da Ação: 7.920,70

MANUTENÇÃO DO RECURSOS DO VAAT2066

26.825,000,00OBRIGACOES PATRONAIS319013-1540.1070

26.825,00Total da Modalidade: 0,00

0,0026.825,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1540.1070

0,00Total da Modalidade: 26.825,00

26.825,00Total da Ação: 26.825,00

34.745,70Total da Unidade: 34.745,70

JOAO FRANCISCO SANTOS

MUNICIPIO DE TANHACU, 2 de Dezembro de 2024

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD, conforme fixação na Lei Orçamentária Anual.

343.702,49Total Geral: 343.702,49

[2931004:99999:GovNet by Link3 Versão:2025012714] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANHACU Pag: 3 / 3

Quinta-feira
26 de dezembro de 2024
Edição nº 666

Prefeitura Municipal de Tanhaçu

Autenticação: 3D3C215CC6-710BDE4C8E-0742203F59-CD1BF16C96 | Edição: 666



DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 8

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANHACU

CNPJ: 13676309000148### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2024

Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TANHACU, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 509,

DECRETA:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD,  correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos integrantes do
Orçamento Municipal, conforme discriminação abaixo:

CÂMARA MUNICIPAL01101 ADIÇÃO REDUÇÃO

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÃMARA2001

0,0010.000,00MATERIAL DE CONSUMO339030-1500.0000

10.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

10.000,00Total da Modalidade: 10.000,00

10.000,00Total da Ação: 10.000,00

10.000,00Total da Unidade: 10.000,00

JOAO FRANCISCO SANTOS

MUNICIPIO DE TANHACU, 16 de Dezembro de 2024

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD, conforme fixação na Lei Orçamentária Anual.

10.000,00Total Geral: 10.000,00

[2931004:99999:GovNet by Link3 Versão:2025012714] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANHACU Pag: 1 / 1

Quinta-feira
26 de dezembro de 2024
Edição nº 666

Prefeitura Municipal de Tanhaçu

Autenticação: 3D3C215CC6-710BDE4C8E-0742203F59-CD1BF16C96 | Edição: 666



DECRETO DE ALTERAÇÃO DE QDD 9

ESTADO DA BAHIA

MUNICIPIO DE TANHACU

CNPJ: 13676309000148### CONSOLIDADO ###

Dezembro / 2024

Altera o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD, e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) do MUNICIPIO DE TANHACU, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais e a autorizacao da Lei 509,

DECRETA:

Art 1º. - Fica alterado o Quadro de Detalhamento da Despesa - QDD,  correspondente à Programação das Despesas dos Órgãos integrantes do
Orçamento Municipal, conforme discriminação abaixo:

CÂMARA MUNICIPAL01101 ADIÇÃO REDUÇÃO

CONSTRUÇÃO , AMPLIAÇÃO E REEQ. DA CÂMARA MUNICIPAL1001

0,009.000,00OBRAS E INSTALACOES449051-1500.0000

9.000,000,00EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE449052-1500.0000

9.000,00Total da Modalidade: 9.000,00

9.000,00Total da Ação: 9.000,00

MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DA CÃMARA2001

0,005.000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA339036-1500.0000

5.000,000,00OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA339039-1500.0000

5.000,00Total da Modalidade: 5.000,00

5.000,00Total da Ação: 5.000,00

14.000,00Total da Unidade: 14.000,00

JOAO FRANCISCO SANTOS

MUNICIPIO DE TANHACU, 20 de Dezembro de 2024

Art. 3o - Este decreto entrará em vigor nesta data, revogadas todas as disposições em contrário.

Art. 2º - A execução orçamentária obedecerá ao Quadro de Detalhamento de Despesa - QDD, conforme fixação na Lei Orçamentária Anual.

14.000,00Total Geral: 14.000,00

[2931004:99999:GovNet by Link3 Versão:2025012714] SIAFIC do MUNICIPIO DE TANHACU Pag: 1 / 1

Quinta-feira
26 de dezembro de 2024
Edição nº 666

Prefeitura Municipal de Tanhaçu

Autenticação: 3D3C215CC6-710BDE4C8E-0742203F59-CD1BF16C96 | Edição: 666



 
 
 
 

                                                                                                                              
                                                                                                    

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

Licença 
Operação/RENOVAÇÃO 

Portaria: Nº 03/2024 Emissão: 26/12/2024 
Validade: 
26/12/2026 

Empresa: AUTO POSTO ORION LTDA CNPJ – 57.684.317/0001-01 
 

A Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente - SEMAMA, Prefeitura de 

Tanhaçu /BA, inscrita no CNPJ/CPF – N.º 13.676.309/0001-48, com sede situada na Praça 

Deputado Luís Eduardo Magalhães, S/N, Centro - CEP : 46.600-000, no exercício da 

competência que lhe foi delegada por  Lei Estadual n.º 7.799/01, regulamentada pelo 

Decreto Estadual n.º 7.967/01 e a RESOLUÇÃO CEPRAM Nº 4.579/18, Lei Complementar 

140/2011,  a Lei 13.457 / 2015 e o Decreto nº 16.963, / 2016, por meio da Secretaria 

Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, com embasamento na Lei Municipal 508/2023, 

RESOLVE:  

Art. 1º - Conceder Licença Operação (LO) por um período de (02) dois anos, ao AUTO 

POOSTO ORION LTDA, inscrita no CNPJ – 57.684.317/0001-01, tendo como endereço a 

Rodovia BA 142, Km 12, CEP: 46.600.000, Tanhaçu- BA, coordenadas geográficas: 

Latitude 14°06'19"S e Longitude 41°11'42", para promover atividades de Posto de Venda 

de Gasolina e outros Combustíveis. O empreendimento foi enquadrado em Classe 2, de 

acordo com a Resolução CEPRAM nº 4.327 de 31 de outubro de 2013, atualizada pela 

Resolução CEPRAM nº 4.579/2018 e classificada como de médio potencial poluidor e porte 

pequeno. Essa Concessão será mediante ao cumprimento da Legislação Vigente e das 

seguintes condicionantes: 

I. Operar adequadamente o empreendimento de acordo com o projeto apresentado a 

SEMAMA e conforme o disposto nas Normas Técnicas da ABNT para postos 

combustíveis; 

II. Efetuar a operação de descarregamento de combustíveis através do sistema de 

descarga selada. Prazo: Imediato; 

III. Manter as câmaras de contenção de descarga selada de combustíveis 

permanentemente limpas e secas, bombeando imediatamente para os tanques, os 

combustíveis que eventualmente derramarem quando do descarregamento. Prazo: 

Imediato;  

Quinta-feira
26 de dezembro de 2024
Edição nº 666

Prefeitura Municipal de Tanhaçu

Autenticação: 3D3C215CC6-710BDE4C8E-0742203F59-CD1BF16C96 | Edição: 666



 
 
 
 

                                                                                                                              
                                                                                                    

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

IV. Operar adequadamente o SAO – Separador Água/Óleo, o conjunto de canaletas e 

caixas separadoras devendo ser coletado periodicamente o óleo retido, enviando-o 

para reciclagem e apresentar o manifesto do resíduo coletado, bem como, a licença 

ambiental da empresa responsável pela coleta e destinação final. Prazo: Imediato; 

V. Realizar a segregação das embalagens de lubrificantes que são comercializadas no 

empreendimento, armazenar as embalagens em recipientes impermeáveis e 

encaminhar as mesmas para uma empresa devidamente licenciada para o 

recebimento destas embalagens. Prazo: Imediato; 

VI. Apresentar a SEMAMA, o cadastro técnico federal de atividades potencialmente 

poluidoras e/ou utilizadoras de Recursos ambientais – CTF/APP – IBAMA. Prazo: 

Anualmente; 

VII. Apresentar a SEMAMA o Cadastro Estadual de Atividades Potencialmente 

Degradadoras ou Utilizadoras de recursos Ambientais (CEAPD) – INEMA. Prazo: 

Anualmente; 

VIII. Apresentar a SEMAMA, os manifestos e ou certificados dos resíduos coletados 

(Classe I e II), bem como, a licença ambiental das empresas responsáveis pela coleta. 

Prazo: Anualmente; 

IX. Fica expressamente proibido o despejo de efluente contaminado com óleo ou outros 

produtos químicos, sem tratamento prévio, na rede coletora de esgoto, na rede pluvial 

ou em corpos hídricos. 

X. Restaurar e fazer manutenção das canaletas em volta do empreendimento. Prazo: 

Dois Meses; 

XI. Os resíduos sólidos recicláveis devem ser encaminhados para associações ou 

cooperativas de catadores de resíduos recicláveis com licença ambiental para atuar 

na área. Prazo: Imediato; 

XII. Apresentar a SEMAMA, o Plano de Gerenciamento de Risco – PGR, bem como 

implementar as medidas de prevenção e controle sugeridas. Prazo: Anualmente; 

XIII. Apresentar a SEMAMA, o Plano de Controle Médico da Saúde Ocupacional – PCMSO 

atualizado, (NR-7, Portaria 3214/78 do Ministério do Trabalho e Emprego), bem como 

implementar as medidas de prevenção e controle neles sugeridas. Prazo: 

Anualmente; 

Quinta-feira
26 de dezembro de 2024
Edição nº 666

Prefeitura Municipal de Tanhaçu

Autenticação: 3D3C215CC6-710BDE4C8E-0742203F59-CD1BF16C96 | Edição: 666



 
 
 
 

                                                                                                                              
                                                                                                    

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

XIV. Fornecer e fiscalizar o uso obrigatório de Equipamentos de Proteção Individual – 

EPI’s, a todos os trabalhadores, de acordo com a NR-6 do Ministério do Trabalho e 

Emprego, bem como apresentar a SEMAMA notas fiscais de compra de EPI’s e ficha 

de entrega aos funcionários. Prazo: Anualmente; 

XV. Apresentar ao SEMAMA, as evidências dos treinamentos referentes ao uso e 

conservação dos Equipamentos de Proteção individual (EPI’s), disposição dos 

resíduos sólidos (Classe I e II), prevenção e combate a incêndio e prevenção de 

acidentes de trabalho. Prazo: anualmente; 

XVI. Manter as canaletas de drenagem da ilha de abastecimento de combustíveis 

permanentemente desprovidas de lixo e areia; Prazo: Constantemente 

XVII. Informar imediatamente a SEMAMA, quando da ocorrência de vazamento, bem como 

promover a remediação de toda área atingida; 

XVIII. Manter em condições adequadas de funcionamento dos equipamentos e sistemas de 

detecção e proteção contra vazamentos, derramamentos, transbordamentos, corrosão 

em tanques subterrâneos e tubulações, sistemas de recuperação de vapores e 

respiros dos tanques subterrâneos; 

XIX. Apresentar a SEMAMA, o teste de estanqueidade dos tanques de combustível, 

conforme a Norma Técnica 002/2006 aprovada pela Resolução CEPRAM 3656/2006. 

Prazo: quatro meses; 

XX. Apresentar a SEMAMA, o Atestado de Vistoria do Corpo de Bombeiros. Prazo: 

Anualmente; 

XXI. Apresentar a SEMAMA, o cadastro atualizado junto ao INEMA - Instituto do Meio 

Ambiente e Recursos Hídricos do transportador do combustível comercializado no 

posto. Prazo: Anualmente;   

XXII. A constatação de contaminação das águas subterrâneas deverá ser de imediato 

comunicado a SEMAMA, ficando a empresa obrigada a arcar com os custos 

decorrentes da recuperação dos recursos naturais atingidos e de outros danos; 

XXIII. Realizar treinamento específico com os funcionários da Norma Regulamentadora 

NR20, disponibilizando os relatórios e as listas de presença à SEMAMA. 

XXIV. Implementar mais um coletor seletivo na área de abastecimento, além de colocar 

tampas nos tambores que estão na área externa do posto. Prazo: Imediatamente 

Quinta-feira
26 de dezembro de 2024
Edição nº 666

Prefeitura Municipal de Tanhaçu

Autenticação: 3D3C215CC6-710BDE4C8E-0742203F59-CD1BF16C96 | Edição: 666



 
 
 
 

                                                                                                                              
                                                                                                    

 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE 
AGRICULTURA E MEIO AMBIENTE 

XXV. Fazer o gerenciamento correto da área da borracharia, armazenando e destinando 

corretamente os resíduos. Prazo: Imediatamente 

XXVI. Realizar treinamentos para funcionários sobre práticas sustentáveis e gestão 

ambiental. Prazo: Anualmente. 

XXVII. Desenvolver programas de educação ambiental para comunidades locais através de 

oficinas de capacitação para lideranças comunitárias, além de criar materiais 

educativos (folders, cartazes, vídeos) sobre conservação ambiental para toda 

comunidade, segundo a Lei nº 9.795, de 27 de abril de 1999, a Resolução CONAMA 

nº 422, de 23 de março de 2010, que tratam do condicionante de educação ambiental, 

atendendo a Resolução CEPRAM Nº 4.610/2018  Prazo: Anualmente. 

XXVIII. O não cumprimento de qualquer das condicionantes implicará no cancelamento do 

presente Ato Administrativo.    

 

Art. 2º - Essa Licença refere-se a análise de viabilidade ambiental de competência da 

Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente, cabendo ao interessado obter Anuência e/ou 

Autorização das outras instâncias no âmbito Federal e/ou Estadual, quando couber, para 

que este alcance seus efeitos legais.  A SEMAMA, mediante decisão motivada, poderá 

modificar as condicionantes e as medidas de controle, adequação, suspender ou cancelar 

licença expedida. Resolução CONAMA nº 237 de 1997, Art. 19;  

Art. 3º- Fica sob inteira responsabilidade do AUTO POSTO ORION LTDA  quaisquer 

danos causados pelo empreendimento, ao meio ambiente e as pessoas. 

 
Tanhaçu, 26 de dezembro de 2024. 

 

 

William Silva Rocha 
Secretária de Agricultura e Meio Ambiente  

 

Quinta-feira
26 de dezembro de 2024
Edição nº 666

Prefeitura Municipal de Tanhaçu

Autenticação: 3D3C215CC6-710BDE4C8E-0742203F59-CD1BF16C96 | Edição: 666



c‥。‥“a〃 ‥《ad‖? c‖– ? ba– rca——ㅤ‘

Quinta-feira
26 de dezembro de 2024
Edição nº 666

Prefeitura Municipal de Tanhaçu

Autenticação: 3D3C215CC6-710BDE4C8E-0742203F59-CD1BF16C96 | Edição: 666



c‥。‥“a〃 ‥《ad‖? c‖– ? ba– rca——ㅤ‘

Quinta-feira
26 de dezembro de 2024
Edição nº 666

Prefeitura Municipal de Tanhaçu

Autenticação: 3D3C215CC6-710BDE4C8E-0742203F59-CD1BF16C96 | Edição: 666



c‥。‥“a〃 ‥《ad‖? c‖– ? ba– rca——ㅤ‘

Quinta-feira
26 de dezembro de 2024
Edição nº 666

Prefeitura Municipal de Tanhaçu

Autenticação: 3D3C215CC6-710BDE4C8E-0742203F59-CD1BF16C96 | Edição: 666



c‥。‥“a〃 ‥《ad‖? c‖– ? ba– rca——ㅤ‘

Quinta-feira
26 de dezembro de 2024
Edição nº 666

Prefeitura Municipal de Tanhaçu

Autenticação: 3D3C215CC6-710BDE4C8E-0742203F59-CD1BF16C96 | Edição: 666



c‥。‥“a〃 ‥《ad‖? c‖– ? ba– rca——ㅤ‘

Quinta-feira
26 de dezembro de 2024
Edição nº 666

Prefeitura Municipal de Tanhaçu

Autenticação: 3D3C215CC6-710BDE4C8E-0742203F59-CD1BF16C96 | Edição: 666



c‥。‥“a〃 ‥《ad‖? c‖– ? ba– rca——ㅤ‘

Quinta-feira
26 de dezembro de 2024
Edição nº 666

Prefeitura Municipal de Tanhaçu

Autenticação: 3D3C215CC6-710BDE4C8E-0742203F59-CD1BF16C96 | Edição: 666



c‥。‥“a〃 ‥《ad‖? c‖– ? ba– rca——ㅤ‘

Quinta-feira
26 de dezembro de 2024
Edição nº 666

Prefeitura Municipal de Tanhaçu

Autenticação: 3D3C215CC6-710BDE4C8E-0742203F59-CD1BF16C96 | Edição: 666



c‥。‥“a〃 ‥《ad‖? c‖– ? ba– rca——ㅤ‘

Quinta-feira
26 de dezembro de 2024
Edição nº 666

Prefeitura Municipal de Tanhaçu

Autenticação: 3D3C215CC6-710BDE4C8E-0742203F59-CD1BF16C96 | Edição: 666



Quinta-feira
26 de dezembro de 2024
Edição nº 666

Prefeitura Municipal de Tanhaçu

Autenticação: 3D3C215CC6-710BDE4C8E-0742203F59-CD1BF16C96 | Edição: 666



Quinta-feira
26 de dezembro de 2024
Edição nº 666

Prefeitura Municipal de Tanhaçu

Autenticação: 3D3C215CC6-710BDE4C8E-0742203F59-CD1BF16C96 | Edição: 666



Quinta-feira
26 de dezembro de 2024
Edição nº 666

Prefeitura Municipal de Tanhaçu

Autenticação: 3D3C215CC6-710BDE4C8E-0742203F59-CD1BF16C96 | Edição: 666


